
Aargauischer Schachtag 2023
Mannschaftswertung

Rang 1: Mutschellen 1 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Gantner, Matthias 5.5 A 55

Bühler, Michael 5.5 A 55

Mienert, Arnold 4 A 40

Sosnovski, Nikita 6 B 36

Sibler, Pius 4 B 24

Mienert, Ruth 2.5 B 15

Total 225

Rang 2: Aarau Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Kwiatkowski, Jakub 4.5 A 45

Oze, Norbert 4 A 40

Christen, Michael 6 B 36

Rahimi, Hamid 5 B 30

Bashirov, Iskander 6.5 C 39

Schönmann, Wesley 5 C 30

Total 220

Rang 3: Döttingen-Klingnau 1 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Honold, Felix 4 A 40

Morina, Refki 4 A 40

Mutter, Kevin 3 A 30

Mallipudi, Vernmulyadeep 6.5 B 39

Mallipudi, Jovin Nimaikarthik 4.5 B 27

Buccianelli, Elia 4.5 C 27

Total 203



Rang 4: Brugg 1 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Priewasser, Jörg 4.5 A 45

Steinmann, Rolf 3 A 30

Kofler, Alois 5 B 30

Brönnimann, Pascal 6 C 36

Zumsteg, Liam 5 C 30

Trigo, Simon 5 C 30

Total 201

Rang 5: Baden SG 1 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Snuverink, Jochem 5 A 50

Suter, Andreas 4.5 A 45

Wagner, Remo 3 A 30

Koya, Pranav 3.5 B 21

Marcus, Jack 4.5 C 27

Singh, Vidushi 4 C 24

Total 197

Rang 6: Lenzburg 1 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Bucher, Peter 3.5 A 35

Eichenberger, Lothar 5 B 30

Simon, Jürgen 4.5 B 27

Moser, Benjamin 5 C 30

Jakubowski, Greg 4 C 24

Schraitle, Luca 4 C 24

Total 170



Rang 7: Freiamt SC 1 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Schmid, Marvin 6 B 36

Guarisco, Renzo 5 B 30

Reikowski, Manuel 4.5 B 27

Zhelieznyi, Serhii 4 B 24

Fischer, Richard 3.5 B 21

Birrer, Noël 4.5 C 27

Total 165

Rang 8: Brugg 2 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Gong, Yansheng 4 B 24

Vemulapati, Ruthvik 4 B 24

Bestehorn, Markus 4 B 24

Posch, Jasmin 5 C 30

Menz, Jasmin 5 C 30

Borer, Bent 4 C 24

Total 156

Rang 9: Aarau 2 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Hindermann, Christian 4.5 B 27

Pnishi, Kolle 4.5 B 27

Sakthiyathasan, Kandasamy 3.5 B 21

Bachmann, Jürg 3.5 B 21

Monferrini, Mirco 4.5 C 27

Hartmann, Leon 3.5 C 21

Total 144



Rang 10: Schachsenioren Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Joss, Max 2.5 A 25

Linder, Heinz 1.5 A 15

Hochstrasser, Urs 4.5 B 27

Mazzoni, Livio 4 B 24

Lanz, Martin 3.5 B 21

Pfyffer, Bruno 3.5 B 21

Total 133

Rang 11: Döttingen-Klingnau 2 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Keusch, Patrice 4 B 24

Hugentobler, Niklaus 3.5 B 21

Weber, Guido 3 B 18

Götz, Alfred 3 B 18

Gündogdu, Kazim 4 C 24

Baskin, Yusuf 4 C 24

Total 129

Rang 12: Baden SG 2 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Schärer, Rolf 2 A 20

Härdi, Heinz 3.5 B 21

Pfäffli, Fritz 3.5 B 21

Bumbach, René 3.5 B 21

Möhlmann, Axel 3.5 B 21

Wang, Ruiqi 3.5 C 21

Total 125



Rang 13: Brugg 3 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Kadir, Dilshad 2 A 20

Vemulapati, Sathvik 3.5 B 21

Bütler, Urs 3 B 18

Na, Nick 3.5 C 21

Rüegg, Isabell 3 C 18

Kloter, Elijah 3 C 18

Total 116

Rang 14: Aarau 3 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Cokicli, Erkan 3 B 18

Catini, Francesco 2.5 B 15

Hartmann, Patrick 1 B 6

Haller, Alexander 3 C 18

Bello, Rico 3 C 18

Ritter, Gavin 3 C 18

Total 93

Rang 15: Baden SG 3 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Bürlimann, Stephan 2 B 12

Steinmann, Peter 1.5 B 9

Lindemuth, Fabian 3 C 18

Yadav, Vihaan 3 C 18

Jurjevic, Martin 3 C 18

Esakiraj, Sanjay 2 C 12

Total 87



Rang 16: Brugg 4 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Rudolf, Arthur 1 A 10

Menz, Andreas 2.5 B 15

Posch, Jonas 1.5 B 9

Peis Dorado, Sofia 2.5 C 15

Vedyohin, Vlad 2.5 C 15

Keusch, Violet 2 C 12

Total 76

Rang 17: Döttingen-Klingnau 3 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Mutter, Markus 2.5 B 15

Müller, Grita 2 B 12

Kumar Jena, Kabir 3 C 18

Peerdeman, Pelle 3 C 18

Biela, Mati 2 C 12

Total 75

Rang 18: Lenzburg 2 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Tanner, Philippe 3 B 18

Bertschinger, René 2.5 B 15

Palanisami, Midhunav 2 C 12

Total 45

Rang 18: Rhy-Rheinfelden 1 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Karl, Hans 3 A 30

Bolettieri, Sandro 2.5 B 15

Total 45



Rang 20: Niederlenz Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Henle, Nik 4 C 24

Larsen, Kaj 1.5 C 9

Larsen, Ellouise 1.5 C 9

Total 42

Rang 21: Freiamt SC Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Werthmüller, Alex 2.5 B 15

Flükiger, Kurt 2 B 12

Total 27

Rang 22: Mutschellen 2 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Birbaum, Hans 2 B 12

Total 12

Rang 23: Aarau 4 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte

Varrazza, Elia 1 C 6

Total 6



93. Aargauischer Schachtag, Kat. A

Aarau Rohr, 19.11.2023

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
1 Gantner, Matthias FM 2245  Mutschellen SUI 4 3 0 5.5 28.5
2 Bühler, Michael  2091  Mutschellen SUI 4 3 0 5.5 28.0
3 Snuverink, Jochem  2378  Baden SG NED 5 0 2 5.0 31.5
4 Kwiatkowski, Jaku  2034  Aarau SK SUI 3 3 1 4.5 31.0
5 Suter, Andreas  1877  Baden SG SUI 3 3 1 4.5 27.5
6 Priewasser, Jörg  2070  Brugg SUI 4 1 2 4.5 26.5
7 Oze, Norbert  2028  Aarau SK HUN 4 0 3 4.0 27.5
8 Mienert, Arnold  2004  Mutschellen SUI 4 0 3 4.0 24.0
9 Honold, Felix  1906  Döttingen-Kling SUI 3 2 2 4.0 24.0
10 Morina, Refki  1782  Döttingen-Kling SUI 3 2 2 4.0 19.5
11 Bucher, Peter  1834  Lenzburg SUI 3 1 3 3.5 20.0
12 Karl, Hans FM 1913  Rhy-Rheinfelden SUI 2 2 3 3.0 28.0
13 Wagner, Remo  1728  Baden SG SUI 3 0 4 3.0 27.0
14 Steinmann, Rolf  1811  Brugg SUI 3 0 4 3.0 25.0
15 Mutter, Kevin  1804  Döttingen-Kling SUI 3 0 4 3.0 20.5
16 Joss, Max  1770  Schachsenioren  2 1 4 2.5 21.0
17 Schärer, Rolf  1696  Baden SG SUI 2 0 5 2.0 21.0
18 Kadir, Dilshad  1734  Brugg SUI 2 0 5 2.0 20.0
19 Linder, Heinz  1809  Schachsenioren  1 1 5 1.5 18.5
20 Rudolf, Arthur  1774  Brugg SUI 1 0 6 1.0 21.0



93. Aargauischer Schachtag, Kat. B

Aarau Rohr, 19.11.2023

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
1 Mallipudi, Vernmu  1351  Döttingen-Kling SUI 6 1 0 6.5 27.0
2 Schmid, Marvin    Freiamt SC  6 0 1 6.0 32.0
3 Sosnovski, Nikita  1559  Mutschellen SUI 6 0 1 6.0 31.5
4 Christen, Michael  1553  Aarau SK SUI 6 0 1 6.0 27.5
5 Eichenberger, Lot  1614  Lenzburg SUI 5 0 2 5.0 29.5
6 Rahimi, Hamid  1484  Aarau SK SUI 5 0 2 5.0 28.5
7 Kofler, Alois  1484  Brugg SUI 5 0 2 5.0 26.0
8 Guarisco, Renzo  1566  Freiamt SC SUI 5 0 2 5.0 25.5
9 Hindermann, Chris  1586  Aarau SK  4 1 2 4.5 31.5
9 Mallipudi, Jovin  1268  Döttingen-Kling SUI 4 1 2 4.5 31.5
11 Hochstrasser, Urs    Schachsenioren  3 3 1 4.5 28.0
12 Pnishi, Kolle  1520  Aarau SK  4 1 2 4.5 27.0
13 Simon, Jürgen  1599  Lenzburg  4 1 2 4.5 22.5
14 Reikowski, Manuel  1558  Freiamt SC SUI 4 1 2 4.5 21.0
15 Gong, Yansheng  1417  Brugg SUI 4 0 3 4.0 30.0
16 Vemulapati, Ruthv  1317  Brugg SUI 4 0 3 4.0 28.5
17 Bestehorn, Markus  1614  Brugg SUI 3 2 2 4.0 26.5
18 Keusch, Patrice  1673  Döttingen-Kling SUI 4 0 3 4.0 23.5
18 Zhelieznyi, Serhi    Freiamt SC SUI 4 0 3 4.0 23.5
20 Mazzoni, Livio  1870  Schachsenioren SUI 3 2 2 4.0 21.5
21 Sibler, Pius  1516  Mutschellen SUI 4 0 3 4.0 21.0
22 Lanz, Martin  1670  Schachsenioren SUI 2 3 2 3.5 30.0
23 Vemulapati, Sathv  1242  Brugg SUI 3 1 3 3.5 28.0
24 Koya, Pranav  1237  Baden SG SUI 3 1 3 3.5 26.0
24 Pfyffer, Bruno    Schachsenioren  3 1 3 3.5 26.0
26 Härdi, Heinz  1627  Baden SG SUI 3 1 3 3.5 25.0
26 Sakthiyathasan, K  1492  Aarau SK  3 1 3 3.5 25.0
28 Pfäffli, Fritz  1689  Baden SG SUI 3 1 3 3.5 24.5
28 Bumbach, René    Baden SG  3 1 3 3.5 24.5
30 Bachmann, Jürg  1588  Aarau SK  3 1 3 3.5 23.0
30 Möhlmann, Axel  1317  Baden SG SUI 3 1 3 3.5 23.0
32 Fischer, Richard  1579  Freiamt SC  3 1 3 3.5 20.0
33 Hugentobler, Nikl  1549  Döttingen-Kling SUI 3 1 3 3.5 18.5
34 Vrkljan, Petar      3 0 4 3.0 29.0



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
35 Weber, Guido  1585  Döttingen-Kling  3 0 4 3.0 25.0
35 Cokicli, Erkan    Aarau SK  3 0 4 3.0 25.0
37 Tanner, Philippe  1504  Lenzburg  2 2 3 3.0 23.5
38 Götz, Alfred    Döttingen-Kling  3 0 4 3.0 22.0
39 Bütler, Urs    Brugg  3 0 4 3.0 18.0
40 Mienert, Ruth  1541  Mutschellen  2 1 4 2.5 27.5
41 Mutter, Markus  1424  Döttingen-Kling SUI 2 1 4 2.5 27.0
42 Catini, Francesco    Aarau SK  2 1 4 2.5 25.5
43 Werthmüller, Alex    Freiamt SC  2 1 4 2.5 23.0
44 Bertschinger, Ren    Lenzburg  2 1 4 2.5 21.5
45 Menz, Andreas    Brugg SUI 2 1 4 2.5 18.5
46 Bolettieri, Sandr  1548  Rhy-Rheinfelden SUI 2 1 4 2.5 15.5
47 Bürlimann, Stepha    Baden SG  2 0 5 2.0 28.0
48 Birbaum, Hans  1348  Mutschellen SUI 2 0 5 2.0 21.5
49 Flükiger, Kurt  1477  Freiamt SC SUI 2 0 5 2.0 19.0
50 Müller, Grita    Döttingen-Kling  2 0 5 2.0 16.5
51 Steinmann, Peter  1689  Baden SG SUI 1 1 5 1.5 22.0
52 Posch, Jonas  1350  Brugg SUI 1 1 5 1.5 18.5
53 Hartmann, Patrick    Aarau SK  1 0 6 1.0 15.5



93. Aargauischer Schachtag, Kat. C

Aarau Rohr, 19.11.2023

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
1 Bashirov, Iskande U12 1174  Aarau SK SUI 6 1 0 6.5 33.0
2 Brönnimann, Pasca U16 1400  Brugg  6 0 1 6.0 31.0
3 Moser, Benjamin U16   Lenzburg  4 2 1 5.0 36.5
4 Schönmann, Wesley U16 1290  Aarau SK  5 0 2 5.0 31.5
5 Zumsteg, Liam U12   Brugg  5 0 2 5.0 29.0
6 Trigo, Simon U12 1321  Brugg  5 0 2 5.0 27.0
7 Posch, Jasmin U12 1250  Brugg  5 0 2 5.0 26.0
8 Menz, Jasmin U12 1278  Brugg LAT 5 0 2 5.0 23.5
9 Marcus, Jack U16 1382  Baden SG  4 1 2 4.5 31.5
10 Buccianelli, Elia U16 1232  Döttingen-Kling  4 1 2 4.5 28.5
11 Birrer, Noël U12 1179  Freiamt SC  4 1 2 4.5 27.0
12 Monferrini, Mirco U12 1200  Aarau SK SUI 4 1 2 4.5 23.5
13 Jakubowski, Greg U16   Lenzburg  4 0 3 4.0 27.5
14 Henle, Nik U12 1200  Niederlenz  4 0 3 4.0 25.0
14 Schraitle, Luca U16   Lenzburg  4 0 3 4.0 25.0
16 Borer, Bent U12 1178  Brugg SUI 4 0 3 4.0 24.5
16 Gündogdu, Kazim U12 1164  Döttingen-Kling  4 0 3 4.0 24.5
18 Baskin, Yusuf U12   Döttingen-Kling  4 0 3 4.0 23.5
19 Singh, Vidushi U12   Baden SG  4 0 3 4.0 23.0
20 Hartmann, Leon U12   Aarau SK  3 1 3 3.5 26.0
21 Wang, Ruiqi U12   Baden SG  3 1 3 3.5 23.0
22 Na, Nick U12   Brugg  3 1 3 3.5 19.5
23 Lindemuth, Fabian U12 1174  Baden SG  3 0 4 3.0 27.0
24 Haller, Alexander U12   Aarau SK  3 0 4 3.0 26.0
25 Kumar Jena, Kabir U12 1232  Döttingen-Kling  3 0 4 3.0 25.5
25 Bello, Rico U16   Aarau SK  3 0 4 3.0 25.5
27 Peerdeman, Pelle U12   Döttingen-Kling  3 0 4 3.0 25.0
28 Rüegg, Isabell U12   Brugg  2 2 3 3.0 24.0
29 Ritter, Gavin U12   Aarau SK  3 0 4 3.0 22.0
30 Yadav, Vihaan U12   Baden SG  3 0 4 3.0 21.5
31 Kloter, Elijah U12   Brugg  3 0 4 3.0 19.0
32 Jurjevic, Martin U16   Baden SG  2 2 3 3.0 18.5
33 Peis Dorado, Sofi U16   Brugg  2 1 4 2.5 23.5
34 Vedyohin, Vlad U12   Brugg  2 1 4 2.5 18.5



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
35 Biela, Mati U12   Döttingen-Kling  2 0 5 2.0 25.0
36 Palanisami, Midhu U12   Lenzburg  2 0 5 2.0 21.0
37 Keusch, Violet U12   Brugg  2 0 5 2.0 20.5
38 Esakiraj, Sanjay U12   Baden SG  2 0 5 2.0 15.5
39 Larsen, Kaj U12  * Niederlenz  1 1 4 1.5 22.0
40 Larsen, Ellouise U12  * Niederlenz  1 1 4 1.5 19.5
41 Varrazza, Elia U12   Aarau SK  1 0 6 1.0 16.0




